ДУМА  ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря 2024 года    № 99

г. Талица

О внесении изменений в решение Думы

Талицкого городского округа от

24.11.2016 № 17 «Об Управлении по

регулированию имущественных и

земельных отношений Администрации

Талицкого городского округа»

Рассмотрев проект решения Думы Талицкого городского округа «О

внесении изменений в Положение об Управлении по регулированию

имущественных и земельных отношений Администрации Талицкого

городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года

№ 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на

территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом

Талицкого городского округа, Дума Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Талицкого городского округа от 24.11.2016

№ 17 (с изм. от 19.03.2020) «Об Управлении по регулированию имущественных

и земельных отношений Администрации Талицкого городского округа» (далее

– Решение) следующие изменения:

1) в наименовании Решения слова «городского округа» заменить словами

«муниципального округа»;

2) преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«Рассмотрев проект решения Думы Талицкого муниципального округа

«Об Управлении по регулированию имущественных и земельных отношений

Администрации Талицкого муниципального округа», руководствуясь

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

2

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Талицкого муниципального округа, Дума Талицкого муниципального

округа решила»;

3) в пунктах 1 и 2 Решения слова «городского округа» заменить словами

«муниципального округа».

2. Внести в Положение об Управлении по регулированию

имущественных и земельных отношений Администрации Талицкого

городского округа, утвержденное решением Думы Талицкого городского

округа от 24.11.2016 № 17 (с изм. от 19.03.2020) (далее – Положение),

следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции:

 «Положение об Управлении по регулированию имущественных и

земельных отношений Администрации Талицкого муниципального округа»;

2) пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

 «1. Управление по регулированию имущественных и земельных

отношений Администрации Талицкого муниципального округа является

функциональным органом Администрации Талицкого муниципального округа.

Управление по регулированию имущественных и земельных отношений

Администрации Талицкого муниципального округа является правопреемником

Управления по регулированию имущественных и земельных отношений

Администрации Талицкого городского округа.»;

3) по всему тексту Положения слова «городской округ» в

соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в

соответствующем падеже;

4) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

 «4. Управление по регулированию имущественных и земельных

отношений Администрации Талицкого муниципального округа. Сокращенное

наименование – УРИиЗО Администрации ТМО».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и

разместить на официальном сайте Думы Талицкого городского округа в

информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по законности и местному самоуправлению Думы

Талицкого городского округа (Михнова С.А.).

Председатель Думы

Талицкого городского округа

____________________ Е.Г. Забанных

Глава

Талицкого городского округа

_________________ М.В. Михайлов

3